



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 18 июня 2020 года № 213

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Положение о Министерстве культуры Республики Алтай****Правительство Республики Алтай постановляет:**

Внести в Положение о Министерстве культуры Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 20 июля 2006 года № 172 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2006, № 34 (40); 2008, № 48 (54), № 50 (56), № 51 (57); 2009, № 58 (64); 2011, № 79 (85), № 84 (90); 2013, № 101 (107), № 107 (113); 2014, № 111 (117), № 114 (120), № 115 (121), № 119 (125); 2015, № 122 (128), № 123 (129), № 130 (136); 2016, № 137 (143); 2017, № 141 (147), № 145(151), № 146(152), № 148(154); 2018, № 157 (163); 2019, № 163 (169); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: [www.altai-republic.ru](http://www.altai-republic.ru), 2020, 27 февраля), следующие изменения:

1) в разделе I:

а) в пункте 3 слово «и организациями» заменить словами «общественными объединениями и иными организациями по вопросам, отнесенным к его компетенции»;

б) в пункте 4 слова «подведомственных ему государственных учреждений» заменить словами «подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

2) в разделе II:

а) в пункте 6:

подпункт 6.1 изложить в следующей редакции:

«6.1. вносит на рассмотрение Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай и Правительства Республики Алтай проекты правовых актов Республики Алтай, по

вопросам, относящимся к компетенции Министерства и подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай;»;

подпункт 6.10 после слов «государственных учреждений» дополнить словами «Республики Алтай»;

подпункт 6.12 после слов «государственных учреждений» дополнить словами «Республики Алтай»;

в подпункте 6.20:

слово «заказчиком» заменить словом «администратором»;

слова «региональных государственных нужд» заменить словами «государственных нужд Республики Алтай»;

подпункт 6.27 изложить в следующей редакции:

«6.27. формирует направления модернизации и содействует удовлетворению потребности в техническом оснащении подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай;»;

в подпункте 6.28 слова «ему организациях» заменить словами «Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

подпункт 6.40.4 изложить в следующей редакции:

«6.40.4. осуществляет от имени Республики Алтай полномочия учредителя в отношении подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай, утверждает предельную численность работников по каждому подведомственному Министерству государственному учреждению Республики Алтай в пределах общей предельной численности, установленной Правительством Республики Алтай;»;

дополнить подпунктом 6.40.8.1 следующего содержания:

«6.40.8.1. Министерство осуществляет полномочия, установленные подпунктами 1, 2, 4, 5, 7, 8, 11, 14 пункта 1 статьи 8 Федерального закона от 26 февраля 1997 года № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», в пределах установленной компетенции;»;

в подпункте 6.40.14 слова «образовательных организаций Республики Алтай в сфере культуры и искусства» заменить словами «государственных учреждений Республики Алтай подведомственных Министерству»;

в подпункте 6.40.18 слова «Правительством Российской Федерации» исключить;

подпункт 6.40.19 изложить в следующей редакции:

«6.40.19. определяет порядок установления льгот подведомственными Министерству государственными учреждениями Республики Алтай, для детей дошкольного возраста, обучающихся, инвалидов и военнослужащих, проходящих военную службу по призыву, при организации платных мероприятий в Республике Алтай;»;

в подпункте 6.40.20 слова «государственных учреждениях, подведомственных Министерству» заменить словами «подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

в абзаце третьем подпункта 6.40.26 слова «государственных учреждений Республики Алтай, подведомственных Министерству,» заменить словами «подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

б) в подпункте 7.5.1 пункта 7 слова «, обязательные для исполнения организациями, должностными лицами и гражданами на территории» исключить;

3) в разделе III:

а) в пункте 9:

подпункт 9.4 после слов «государственных учреждений» дополнить словами «Республики Алтай»;

в подпункте 9.7 слова «подведомственных ему государственных учреждений» заменить словами «подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

в подпункте 9.8 слова «подведомственных ему государственных учреждений» заменить словами «подведомственных Министерству государственных учреждений Республики Алтай»;

подпункт 9.10 после слов «государственных учреждений» дополнить словами «Республики Алтай»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. В Министерстве образуются координационные, совещательные и экспертные органы (советы, комиссии, группы, коллегии), в том числе межведомственные, в установленной сфере деятельности Министерства.»;

в) пункт 11 признать утратившим силу.

Глава Республики Алтай,  
Председатель Правительства  
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин